
1 

D O D A T E K  č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb OBD20170130 

 
mezi: 
 
Poskytovatelem:  
 
Společnost:   Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlem :   Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 
Zastoupen :    xxxxxxx 
Ve věcech technických:  xxxxxxx 
    tel.: xxxxx 
IČ :    61974757  
DIČ :    CZ61974757      Plátce DPH 
Bankovní spojení :  xxxxxxx 
Číslo účtu :   xxxxxxx 
Zápis v obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 19.10.1995 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Objednatelem:  
  
Společnost:   René Kraus s.r.o. 
Sídlem:   Za školkou 28, 717 00, Ostrava Bartovice 
Spojení:    tel: xxxxxx, email: xxxxx 
IČ:    27116069 
DIČ:    CZ27116069 
Bankovní spojení:  xxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxx 
Zápis u živnostenského rejstříku Magistrátu města Ostravy, č.j.SMO/362945/17/ŽÚ/PLD 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva“).  
 

I. 
 
Smluvní strany dne 27.11.2017 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb číslo ODB20170130 týkající 
se umožnění vjezdu a výjezdu kamionů objednatele do objektu poskytovatele Areál autobusy 
Hranečník za účelem otáčení a stání kamionů a využívání sociálního zařízení zaměstnanci 
objednatele. 
 
 

II. 
 
Na základě vzájemné dohody smluvních stran se k výše  uvedené smlouvě uzavírá tento dodatek 
č.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy. 
 
 
 



2 

III. 
 
1. Článek I. Předmět a účel smlouvy, odst. 2. se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se takto: 
 

2. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících v umožnění vjezdu a výjezdu 
kamionů objednatele do objektu AH na OP, otáčení a stání kamionů a využívání sociálního 
zařízení zaměstnanci objednatele.  
 
RZ vozidel:  

Tahač: xxxx 
Návěs: xxxx 
 
Tahač: xxxx 
Návěs: xxxx 
 

Řidiči oprávnění ke vjezdu s vozidly: 
 

xxxxxxx 
xxxxxxx 
xxxxxxx 

 
 
2. Článek II. Cena za poskytování předmětu smlouvy, odst. 1. se ruší v celém rozsahu  

a nahrazuje se takto: 
 

1. Cena za poskytování předmětu smlouvy je v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o 
cenách ve smyslu platných prováděcích předpisů, stanovená jako cena smluvní ve výši 
1.070,- Kč bez DPH za každý měsíc poskytování služby za jednu jízdní soupravu 
(tahač+návěs). K výše uvedené ceně bude připočtena zákonná výše DPH. Celkem tedy 
cena za dvě jízdní soupravy činí       
      2.140,- Kč + DPH 

 
 
3. Článek VII. Zvláštní ujednání, se doplňuje o nový bod:  
 

8.  Poskytovatel  je  oprávněn  jednostranně  cenu za poskytování předmětu smlouvy zvýšit  

od prvého dne prvého měsíce běžného  kalendářního  roku  o částku odpovídající 
procentu míry inflace za předchozí kalendářní  rok  zveřejněné  Českým  statistickým  
úřadem. O této skutečnosti bude   objednatel uvědomen písemnou formou, a to bez 
zbytečného  odkladu  poté,  kdy  bude míra  inflace  zveřejněna  Českým  statistickým  
úřadem, nejpozději však do  konce kalendářního  roku, ve  kterém  došlo  ke  zveřejnění.  
Zvýšenou cenu za poskytování předmětu smlouvy je  objednatel povinen  zaplatit  i  zpětně  
počínaje  prvním kalendářním měsícem toho kterého roku nájmu.  Zvýšená cena za 
poskytování předmětu smlouvy za  období  před  oznámením  zvýšení ceny za 
poskytování předmětu smlouvy  doplatí objednatel spolu s běžnou cenou za poskytování 
služeb v poměrné výši odpovídající počtu měsíců poskytování služeb, které uplynuly od 
prvého měsíce toho kterého roku poskytování služeb do měsíce, ve  kterém bylo zvýšení 
oznámeno. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu za poskytování předmětu smlouvy 
nejdříve od počátku roku 2019. Tato úprava výše nájemného vyplývá přímo z této smlouvy 
a není k ní zapotřebí uzavírat dodatek ke smlouvě. 

 
IV. 

 
1. Dodatek je platný podpisem obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění  

prostřednictvím registru smluv. 
 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněny. 



3 

 
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, mající platnost originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

 
 
V Ostravě dne:      V Ostravě dne:  
 
 
Poskytovatel:       Objednatel:  
 
 
 
…............................................    ................................................. 
xxxxxxxx        xxxxxxxx 
 
 


